

Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS

Lemvej 1, 6900 Skjern

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 82 42 39 15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2017.

Erling Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS Lemvej 1 6900 Skjern
	CVR-nr.: 82 42 39 15
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 39. regnskabsår
Direktion	Erling Jensen, Lemvej 1, 6900 Skjern
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelser	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Linka Maskinfabrik Holding ApS, Ringkøbing-Skjern
Associerede virksomheder	Lem Energy A/S, Ringkøbing-Skjern Lem Erhvervsudvikling ApS, Ringkøbing-Skjern Skibet Aadal ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet har bestået i at drive investerings- og finansieringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -198 t.kr. mod -279 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.575 t.kr. mod 11.600 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-198.154	-278.514
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.270.874	9.366.060
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	295.510	134.113
Andre finansielle indtægter	2.687.477	2.856.063
1 Øvrige finansielle omkostninger	-149.121	-592.667
Resultat før skat	23.906.586	11.485.055
2 Skat af årets resultat	-332.051	114.575
Årets resultat	23.574.535	11.599.630
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-18.325.948	7.866.060
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	40.797.083	3.632.370
Disponeret i alt	23.574.535	11.599.630

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	319.144	20.585.949
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	119.327	25.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	500.000	273.817
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>54.609.139</u>	<u>21.775.870</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>55.547.610</u>	<u>42.660.636</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>55.547.610</u>	<u>42.660.636</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	<u>2.412.714</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.412.714</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	465.093
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.494.235	4.075.956
6	Tilgodehavende selskabsskat	606.526	0
	Andre tilgodehavender	<u>13.306.161</u>	<u>10.709.003</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>20.406.922</u>	<u>15.250.052</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.019.817</u>	<u>3.720.518</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.839.453</u>	<u>18.970.570</u>
Aktiver i alt		<u>82.387.063</u>	<u>61.631.206</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	18.325.948
7	Overført resultat	80.394.535	39.597.452
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	<u>80.697.935</u>	<u>58.224.600</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.322	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.630.807	298.404
	Selskabsskat	0	3.066.203
	Anden gæld	49.999	41.999
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.689.128</u>	<u>3.406.606</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.689.128</u>	<u>3.406.606</u>
	Passiver i alt	<u>82.387.063</u>	<u>61.631.206</u>

8 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	149.121	592.667
	<u>149.121</u>	<u>592.667</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	327.800	33.766
Årets regulering af udskudt skat	0	330.000
Regulering af tidligere års skat	4.251	-478.341
	<u>332.051</u>	<u>-114.575</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	2.000.001	2.000.001
Kostpris 30. september 2016	<u>2.000.001</u>	<u>2.000.001</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	18.585.948	10.719.888
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	22.503.028	9.398.214
Udbytte	-42.737.679	-1.500.000
Årets afskrivninger på goodwill	-32.154	-32.154
Nedskrivninger 30. september 2016	<u>-1.680.857</u>	<u>18.585.948</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>319.144</u>	<u>20.585.949</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	128.615	160.769
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Linka Maskinfabrik Holding ApS	Ringkøbing-Skjern	75 %

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	285.000	260.000
Tilgang i årets løb	25.000	25.000
Kostpris 30. september 2016	<u>310.000</u>	<u>285.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	-125.887	-260.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	295.510	134.113
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	0
Opskrivninger 30. september 2016	<u>169.623</u>	<u>-125.887</u>
Modregnet i tilgodehavender	-360.296	-134.113
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>-360.296</u>	<u>-134.113</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>119.327</u>	<u>25.000</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lem Energy A/S	Ringkøbing-Skjern	50 %
Lem Erhvervsudvikling ApS	Ringkøbing-Skjern	50 %
Skibet Aadal ApS	Vejle	25 %
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2015	20.860.538	15.350.003
Tilgang i årets løb	38.266.054	15.486.820
Afgang i årets løb	-5.507.687	-9.976.285
Kostpris 30. september 2016	<u>53.618.905</u>	<u>20.860.538</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	915.332	-1.212.975
Årets opskrivninger	74.902	2.128.307
Opskrivninger 30. september 2016	<u>990.234</u>	<u>915.332</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>54.609.139</u>	<u>21.775.870</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
6. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. oktober 2015	-3.066.203	436.052
Regulering af tidligere års skat	-4.251	478.341
Overførsler i sambeskatningen	0	-3.234.720
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>3.471.764</u>	<u>-901.393</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	401.310	-3.221.720
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-328.922	-33.766
Betalt acontoskat for indeværende år	420.000	148.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	86.574	41.283
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>27.564</u>	<u>0</u>
	<u>606.526</u>	<u>-3.066.203</u>

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	200.000	18.325.948	39.597.452	101.200
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	-18.325.948	40.797.083	103.400
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>80.394.535</u>	<u>103.400</u>

Anpartskapitalen består af 2.000 anparter á 100 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS har kautionseret for Lem Energy A/S' mellemværende med Skjern Bank. Lem Energy A/S' mellemværende med Skjern Bank udgør pr. 30. september 2016 959 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 329 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.